[500 mg/m2] plus cisplatine [75 mg/m2] ou carboplatine [AUC 5-6] administré tous les 21 jours). 

Les patients qui avaient effectué 4 cycles de chimiothérapie (phase d’induction) sans progression de la 

maladie avaient par la suite reçu du pemetrexed (500 mg/m2) en monothérapie de maintenance tous les 

21 jours. Cent quatre-vingt-neuf (189) patients ont été randomisés dans le bras du céritinib et cent 

quatre-vingt-sept (187) dans le bras de la chimiothérapie. 

L’âge médian était de 54 ans (intervalle : de 22 à 81 ans) ; 78,5 % des patients avaient moins de 

65 ans. Un total de 57,4 % des patients étaient des femmes. 53,7 % de la population de l’étude était de 

type caucasien, 42,0 % asiatique, 1,6 % africain et 2,6 % d’autres origines ethniques.

[...]

Les patients 

randomisés dans le bras de la chimiothérapie pouvaient passer dans l’autre bras pour recevoir le 

céritinib en cas de progression de la maladie selon les critères RECIST confirmée par le Comité de 

Revue Indépendant à l’Aveugle (CRIA). Cent cinq (105) des 145 patients (72,4%) qui ont arrêté le 

traitement dans le bras de la chimiothérapie ont par la suite reçu un inhibiteur d’ALK comme premier 

traitement antinéoplasique. Parmi ces patients, 81 ont reçu du céritinib. 

La durée de suivi médiane était de 19,7 mois (de la randomisation jusqu’à la date de cut-off) à

[...]

Un total de 231 patients atteints d’un CBNPC avancé ALK-positif ayant préalablement reçu un 

traitement par crizotinib et par chimiothérapie (un ou deux lignes de traitement incluant un doublet de 

chimiothérapie base de platine) ont été inclus dans l’analyse. Cent quinze (115) patients ont été 

randomisés dans le bras de céritinib et cent seize (116) ont été randomisés dans le bras de la 

chimiothérapie (recevant soit du pemetrexed soit du docétaxel). Soixante-treize (73) patients avaient 

reçu du docétaxel et 40 avaient reçu du pemetrexed. Dans le bras du céritinib, 115 patients ont été 

traités par 750 mg une fois par jour à jeun.

[...]

[500 mg/m2] plus cisplatine [75 mg/m2] ou carboplatine [AUC 5-6] administré tous les 21 jours). 

Les patients qui avaient effectué 4 cycles de chimiothérapie (phase d’induction) sans progression de la 

maladie avaient par la suite reçu du pemetrexed (500 mg/m2) en monothérapie de maintenance tous les 

21 jours. Cent quatre-vingt-neuf (189) patients ont été randomisés dans le bras du céritinib et cent 

quatre-vingt-sept (187) dans le bras de la chimiothérapie. 

L’âge médian était de 54 ans (intervalle : de 22 à 81 ans) ; 78,5 % des patients avaient moins de 

65 ans. Un total de 57,4 % des patients étaient des femmes. 53,7 % de la population de l’étude était de 

type caucasien, 42,0 % asiatique, 1,6 % africain et 2,6 % d’autres origines ethniques.

[...]

Les patients 

randomisés dans le bras de la chimiothérapie pouvaient passer dans l’autre bras pour recevoir le 

céritinib en cas de progression de la maladie selon les critères RECIST confirmée par le Comité de 

Revue Indépendant à l’Aveugle (CRIA). Cent cinq (105) des 145 patients (72,4%) qui ont arrêté le 

traitement dans le bras de la chimiothérapie ont par la suite reçu un inhibiteur d’ALK comme premier 

traitement antinéoplasique. Parmi ces patients, 81 ont reçu du céritinib. 

La durée de suivi médiane était de 19,7 mois (de la randomisation jusqu’à la date de cut-off) à

[...]

Un total de 231 patients atteints d’un CBNPC avancé ALK-positif ayant préalablement reçu un 

traitement par crizotinib et par chimiothérapie (un ou deux lignes de traitement incluant un doublet de 

chimiothérapie base de platine) ont été inclus dans l’analyse. Cent quinze (115) patients ont été 

randomisés dans le bras de céritinib et cent seize (116) ont été randomisés dans le bras de la 

chimiothérapie (recevant soit du pemetrexed soit du docétaxel). Soixante-treize (73) patients avaient 

reçu du docétaxel et 40 avaient reçu du pemetrexed. Dans le bras du céritinib, 115 patients ont été 

traités par 750 mg une fois par jour à jeun.